2018年9月18日

報道機関 各位

あおもりドローン利活用推進会議発足及び

ドローンを活用した新事業創出支援に関する記者会見の開催について

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。

このたび青森県内のドローン産業振興を推進していくために、ドローン関連事業者を中心に産学官金

連携による団体「あおもりドローン利活用推進会議」を発足することとなりました。また、青森公立大

学 地域連携センターでは、当センターの事業の一環としてこの団体と連携し、ドローンを活用した新事

業創出に関する支援を行っていくこととなりました。詳細に関しまして、以下の日時に報道関係者向け

説明会を開催いたしますので、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、ご取材賜りたく、ご案内申

し上げます。

記

１．日 時：2018年9月27日（木）9:30～12:30（受付開始：9:00）

9:30～10:00 （屋外）ドローン実機デモンストレーション※

10:00～10:40 【会見1】あおもりドローン利活用推進会議の発足について

            登壇者：香取 薫（青森公立大学学長）、および発起人企業代表者

10:50～11:30 【会見2】ドローン産業の将来像と青森公立大学が果たせる役割について

           登壇者：木暮 祐一（青森公立大学 地域みらい学科 准教授／地域連携センター

研究員）

大前 創希

11:30～12:30 （屋外）ドローン実機デモンストレーション※

※記者会見等の前後に、ドローン実機によるデモンストレーション等を青森公立大学大学院棟駐車場で

行います。両時間帯とも同内容です。媒体者様のご都合にあわせてご取材ください（実機デモは天候

により会場を変更する場合があります）。

２．会場：青森公立大学 地域連携センター

 （所在地：青森市大字合子沢字山崎153-4 青森公立大学 大学院棟１Ｆ）

青森公立大学

AOMORI PUBLIC UNIVERSITY

 プレスリリース
PRESS RELEASE

 ＜本件に関する問い合わせ先＞

 〒030-0196 青森市大字合子沢字山崎153-4

 青森公立大学地域連携センター：中西、石本、佐藤

広報担当：中村（康）

[電話] 017-764-1589 [FAX] 017-764-1572